
", 

V~~~- .:5 
t\ DEPORTE SOMOS TODOS l.il 

INSTITUTO NACIO N AL DE LOS DEPORTES 

DE EL SALVADOR 

GOJ31ERNO 
DI'. El. <;,\ I \ ' ·1 1)(\R 

REF. RUAI PS0-2019 

En la ciudad de San Salvador, a las nueve horas y veinticinco minutos del día diez de 

junio del dos mil diecinueve el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL 

SALVADOR, INDES, luego de haber recibido la solicitud de información número 

CINCUENTA dirigida a la Unidad de Acceso a la Información Pública - UAIP de esta 
institución, por parte de: , quien solicita: 1) Estatutos 
vigentes de la Federación Salvadoreña de Fisicoculturismo. 2) Reglamento vigente de 
La Federación Salvadoreña de Fisicoculturismo. 3) REFORMAS QUE SE HAN ELABORADO A 
DICHOS ESTATUTOS Y EL REGLAMENTO entre el año 2017, 2018 y 2019. 

CONSIDERANDO QUE: 

1. a las doce horas con cinco minutos del día tres de junio del corriente, se 

realizó prevención de parte de esta unidad para que el solicitante en base 

al art 54 lit "d" Reglamento de Ley de Acceso a la Información Pública y art 

74 de la Ley de Procedimientos Administrativos p lasmara su firma 

autógrafa para cumplir con los requisitos de forma faltantes . 

2. siendo el día siete de junio el último día hábil para subsanar dicha 

prevención, no siendo corregida según lo peticionado; la Unidad de Acceso 

a la Información Pública, RESUELVE: 

1.- TENGÁSE por no subsanada la prevención realizada al solicitante, quedando a salvo 

el derecho de acceso a la información mediante la realización de una nueva solicitud 

de información con los requerimientos respectivos de la Ley de Acceso a la 

Información Pública. 

2.- ARCHIVESE el siguiente proceso. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a la parte interesada. 

Instituto Nacional de los Deportes 

ñ 1111111•)41•)~14t•>tt•1tl•)•X•F• 
Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231-9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsalvador Twitter: 

https://twitter.com/indeselsalvador 




